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Punkt 30: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-9-12

Økonomi

 
 

Sagen afgøres af:

Børne- og Familieudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 31: Forslag til harmonisering af åbningstid 0-6 års institutioner i
Faxe Kommune

28.06.04-P22-1-12

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede med vedtagelsen af budget 2012 en budgetreduktion som følge af harmoniseret og reduceret
åbningstid på dagtilbudsområdet svarende til 1.700.00 kr. Udmøntningen skal ske pr. 1. januar 2013.

For nuværende er der en variation i serviceniveauet af den ugentlige åbningstid på dagtilbudsområdet. Variationen er fra
56,25 timer til 52,5 timer ugentligt. Det søges med harmoniseringen af åbningstiden, at give borgerne i Faxe Kommune et
ensartede serviceniveau. Ændringen af åbningstiden skal varsles med 3 måneder.

 

Denne sagsfremstilling fremlægger 3 modeller for mulig implementering af den politiske beslutning.

 

Modeller for fremtidige åbningstider i 0 – 6 års institutioner i Faxe Kommune

Nedenstående er forslag til mulige modeller for, hvordan reduktionsforslaget kan udmøntes og hvordan de fremtidige
åbningstider på henholdsvis 50 og 54 timer ugentligt, kan fordele sig i 0-6 års institutioner.(se bilag 1 og bilag 1a)

 

I model 1 A og 1 B præsenteres der en grundmodel med 2 variationer. Model 2 præsentere et andet forslag til, hvordan
reduktionsforslaget kan udmøntes og model 3 er modellen der søger, at nytænke dagtilbuddets rolle.

 

Model 1 A, de fire institutioner Mælkevejen i Faxe Ldp., Karise Børnehus, Møllen i Kongsted og Småfolket i
Haslev foreslås med en længere åbningstid 54 timer pr. uge og de øvrige institutioner i Faxe Kommune foreslås et
ugenligt timetal på 50 timer. Nuværende retningslinjer for optagelse i dagtilbud bibeholdes.(se bilag 2)

Model 1b, de fire institutioner Myredal i Faxe, Karise Børnehus, Møllen i Kongsted og Frøgården i Haslev
foreslåes en længere åbningstid 54 timer pr. uge. De øvrige institutioner i Faxe Kommune foreslås et ugenligt
timetal på 50 timer. Nuværende retningslinjer for optagelse i dagtilbud bibeholdes.(se bilag 2.)

Model 2, de Institutioner der i modellerne foreslås længere åbningstid benævnes pendler institutioner. Disse får et
antal pladser, med krav om dokumentation for behov for lang åbningstid, der kan anvises til formålet. Der vil være
et behov for, at ændre de nuværende retningslinjer for optagelse i dagtilbud.(se bilag 3).

Model 3, søges det at nytænke tidligt forebyggende arbejde på dagtilbudsområdet. Der foreslås et pilotprojekt hvor
en enkelt daginstitution har åbent om lørdagen, for at opretholde et fagligt understøttende miljø også weekenden og
hertil tilgodese familier og enlige med weekendarbejde.



Der foreslås at de fire institutioner, Mælkevejen i Faxe Ldp., Karise Børnehus, Møllen i Kongsted og Frøgården i
Haslev får en længere åbningstid 54 timer pr. uge. Frøgården adskiller sig fra de øvrige ved, at den længere
åbningstid placeres om lørdagen. De øvrige institutioner i Faxe Kommune foreslås et ugenligt timetal på 50 timer.
Nuværende retningslinjer for optagelse i dagtilbud bibeholdes(se bilag 4).

Dagplejen, for at integrere dagplejen med det øvrige 0-2 års område er det formålstjenligt, at harmonisere
dagplejens åbningstid. Det opleves, at der efterspørges samme placering af åbningstid som i de øvrige institutioner
på 0-2 års området. En central fastsat placering af åbningstid i dagplejen vil bidrage til en hamonisering af
dagtilbuddene.(se bilag 5)

 

Analyse

Som en del af harmoniseringen af åbningstider tages der afsæt i følgende kriterier:

at Faxe kommune er en pendler kommune,

Faxe Kommunes geografiske karateristika og

hensynet til helhed i børn og familiers liv

(se bilag 6 og 6a)

 

Høring

Center for Børn & Familie anbefaler, at de foreslåede modeller sendes i høring.

Høringen forslås at tage udgangspunkt i tre spørgsmål:

De to modeller for forskellige institutioner, der får længere åbningstid. Model 1: Møllen i Kongsted, Mælkevejen i
Faxe Ladeplads, Småfolket i Haslev og Karise Børnehus. Model 2: Møllen i Kongsted, Karise Børnehus, Frøgården
i Haslev og Myredal i Faxe.

Pendlerpladser der anvises efter dokumentation for behov

Forsøg med lørdagsåbent

Central fastsættelse af åbningstid i dagplejen.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

I forbindelse med Budget 2012 med virkning fra 2013 og fremover er der indlagt en besparelse på 1.700.000 kr. som følge
af harmonisering af åbningstider. Denne opnås i de fremlagte modeller.

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget



Center for Børn & Familie indstiller, at

De fremlagte modeller sendes i høring hos forældrebestyrelser og MED-udvalg på dagtilbudsområdet.
Høringsperioden er fra 14. juni til 3. august 2012 og

Center for Børn & Familie på udvalgsmødet den 29. august 2012 fremlægger sagen igen på baggrund af indkomne
høringssvar.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - forudsætninger og fremmøderegistrering

Bilag 1a - samlede antal åbningstimer - Harmonisering af åbningstid

Bilag 4 - model 3 Harmonisering af åbningstid

Bilag 5 - Dagplejen Harmonisering af åbningstid

Bilag 6 - Analyse og kriterier

Bilag 6a - fremmøde i procent analyse og kriterier

Bilag 2 - Model 1 og 1b Harmonisering af åbningstid

Bilag 3 - model 2 Harmonisering af åbningstid



Punkt 32: Status på aktiviteter i forlængelse af Faxe Kommunes ungepolitik

17.01.10-P22-10205-11

Sagsfremstilling

Byrådet godkendt den 22. juni 2011 en ungepolitik for Faxe Kommune.

 

I forbindelse med godkendelsen af ungepolitikken blev der vedtaget en handlingsplan, som lægger op til implementering
af konkrete tiltag og aktiviteter. Den nedsatte arbejdsgruppe, der består af repræsentanter fra Center for Kultur,
Frivillighed & Borgerservice, Center for Undervisning, Center for Beskæftigelse og Omsorg og Center for Børn og
Familie, præsenterer nu en status for udvalgte indsatser, som bl.a. indgår i handleplanen for den vedtagne ungepolitik.

 

Siden efteråret 2011 har arbejdsgruppen arbejdet med følgende indsatser:

 

Fælles elevråd:

Uddannelsesudvalget har på sit møde i april 2012 godkendt en nedlæggelse af det nuværende Ungdomsråd, efter en
høringsrunde. Der arbejdes derfor nu med etablering af et fælles elevråd for alle skoler jf. Faxe Kommunes
styrelsesvedtægt for folkeskolerne. Samtidig arbejdes der på etablering af et demokratisk ungeorgan, som er tilknyttet
Campus Haslev med inklusion af unge udenfor folkeskolen. Det er hensigten at dette ungeorgan kan eksperimentere med
nye former for organisering og ungeinddragelse. Dette arbejde er endnu ikke afsluttet og skal endeligt godkendes af
Byrådet.

 

Ungefolkeoplysningsudvalg:

Som en konsekvens af den vedtagne Folkeoplysningspolitik i Faxe Kommune, indgår der ikke en beslutning om at
nedsætte et ungefolkeoplysningsudvalg. Arbejdsgruppen var dog enige om at der med fordel kan laves en
ungekonference/ungdomsfestival eller noget helt tredje. Formålet er at høre de unge om ønsker til konkrete indsatser.
Arbejdsgruppen arbejder således videre med disse forslag hen over sommeren 2012.

 

Projekt Sortfingerværkstedet:

Projektet udgår, men Beskæftigelse og Børn og Familie vil i løbet af 2012 og 2013 undersøge andre muligheder for en
helhedsorienteret indsats over for udfaldstruede 16-23 årige.

 

Portalløsning:

Campus Haslev har fået udviklet en applikation (app) til hhv. Apple og Android platformen samt til Campus Haslevs
hjemmeside. Den nyudviklede App er en portal til de aktiviteter og uddannelsesforløb som udbydes på Campus Haslev.
Den største udfordring er imidlertid løbende at fylde nyheder i applikationen. Der arbejdes på at nedsætte en mindre
arbejdsgruppe, som kan sikre kontinuitet i nyhedsstrømmen.

 

Arbejdsgruppen fortsætter med planlægning af det videre forløb med implementering af aktiviteterne. Arbejdsgruppen
forventer at kunne give en ny status på dette til udvalgene i januar 2013.

 



I forbindelse med godkendelse af ungepoitikken i Faxe Kommune, blev det besluttet at status for aktiviteter vedrørende
den vedtagne ungepolitik, skal forelægges Erhvervs- og Kulturudvalget, Børne- og Familieudvalget, Uddannelsesudvalget
og Beskæftigelsesudvalget samtidigt.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Ingen, idet udgifter til evt. kommende aktiviteter, vil kunne finansieres indenfor de fire udvalgs budgetrammer.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget, Erhvervs- og Kulturudvalget, Børne- og Familieudvalget og Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice, Center for Beskæftielse og Omsorg, Center for Børn og Familie og
Center for Uddannelse indstiller

 

at status for aktiviteter vedr. ungepolitik i Faxe Kommune tages til efterretning.

Erhvervs- og Kulturudvalget, 11. juni 2012, pkt. 82:

Beslutning
Godkendt.



Punkt 33: Anlægsplan til budget 2013 - Børne- og Familieudvalget

00.01.00-Ø00-6-12

Sagsfremstilling

Jf. budgetvejledningen for 2013 skal fagudvalgene drøfte anlægsplan til budget 2013 på møderne i juni, forinden 1.
budgettemadag.

 

Der tages udgangspunkt i anlægsplanen fra vedtaget budget 2012, fremskrevet til 2013-priser (bilag 1). Denne viser de
anlæg, som indgår i investeringsoversigten til budget 2012 samt de anlæg, som indgik for årene 2016-2018.

 

Derudover er der i foråret 2012 udarbejdet forslag til anlægsplan for perioden 2013 til 2019, hvor også nye ønsker til
anlægsinvesteringer indgår. Denne indgår i budgetarbejdet for 2013 – blandt andet på Byrådets to budgettemadage i juni
og august. Anlægsplanen fremgår af bilag 2 og består af tre dele/oversigter:

 

Oversigt over alle anlægsforslag (en ”bruttoliste”)

Oversigt over helt nye anlægsønsker samt anlæg med ændret beløb eller periode i forhold til den anlægsplan, som
indgår i vedtaget budget 2012

Oversigt over de forslag, som allerede indgår i anlægsplanen til vedtaget budget 2012

 

Udfordringer i budget 2013 og kommende år

I marts måned blev fremlagt en første vurdering af rammerne for budget 2013-2016 for Økonomiudvalget. Heraf fremgår
det, at der forventes en ubalance på ca. 70 mio. kr. i 2013 og ca. 45 mio. kr. i 2014. Denne vurdering tog udgangspunkt i
den anlægsplan, som indgik i vedtaget budget 2012 med anlægsudgifter på 142,6 mio. kr. i 2013.

 

I sagen blev det blandt andet besluttet, at der frem mod 1. budgettemadag skal ses på mulighederne for at skabe en større
grad af balance i budget 2013 og overslagsår, herunder mulighederne for at tilpasse anlægsbudgettet for 2013.

 

Som opfølgning herpå har direktionen udarbejdet et forslag til anlægsplan – denne fremgår af bilag 3 til
sagsfremstillingen. Heri foreslås et anlægsniveau på 124,6 mio. kr. mod de 142,6 mio. kr., som indgår i vedtaget budget
2012 – det vil sige ca. 18 mio. kr. mindre. Herudover er der i forslaget forudsat en yderligere låneoptagelse på 6 mio. kr.
til energibesparende foranstaltninger, således at forbedringen netto vil være på knap 24 mio. kr.

Lovgrundlag

Lov om Kommunernes styrelse

Økonomi

Som beskrevet i sagen ”rammer for budget 2013-2016”, som blev behandlet af Økonomiudvalget i marts, er der en
ubalance i budget 2013 på ca. 70 mio. kr.

 

Den økonomiske udfordring i 2013 afhænger blandt andet af anlægsplanen for 2013 og følgende år.



 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller, at Børne- og Familieudvalgets anlægsforslag drøftes med udgangspunkt i
anlægsplanen fra vedtaget budget 2012 (bilag 1)

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Strategisk anlægsplan 2013-2019 ( revideret maj 2012)

Direktionens forslag til anlægsplan

Anlægsplan fra vedtaget B 2012



Punkt 34: Meddelelser

00.01.00-A00-9-12

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Beslutning
Der blev givet meddelelser om:
 

Den kommunale tandpleje.
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2012
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